ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 031 - 15 DE DEZEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B26BCAB71C0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, n° 281, Pio IX
CEP: 64660-000
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40
http://pioix.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO PE Nº: 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 101/2025

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO O ACRÉSCIMO DE 24,88% NO

QUANTITATIVO DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO

OBJETO A “AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS, BEM COMO O HOSPITAL

MUNICIPAL DA CIDADE DE PIO IX – PI.”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX - PI

CNPJ: 06.553.812/0001-40

CONTRATADA: ALLAN AUTO SERVICE PICOS LTDA (ALLAN AUTO SERVICE PICOS)

CNPJ: 52.868.417/0001-74

VALOR: ACRÉSCIMO DE 24,88% NO QUANTITATIVO DO CONTRATO PRIMITIVO,

IMPORTANDO NO ACRÉSCIMO DE R$ 167.915,50 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL,

NOVECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) NO VALOR TOTAL DO

CONTRATO PRIMITIVO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 124, INCISO I, ALÍNEA B, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 621, 660, 540, 542. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE

2025.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 22 DE AGOSTO

DE 2025.